Протокол заседания
Общественного совета Управления культуры

г. Нижневартовск ч '' «23». декабря 2014г.
Место провидения: Управление культуры г. Нижневартовск

Председатель: А.В. Егоров
Секретарь: Л.Г1. Игнатьев
Присутствовали: А.В. Егоров. А.П. Игнатьев, В.П. Остривной,
В.М. Плотникова, С.В. Гусев.
Отсутствовали: З.Р. Жукоцкая, Л.Г, Скульмовская.

Повестка дня
1.06 антикоррупционной деятельности в отрасли культуры.

Докладчик: И.В. Чунарева. заместитель начальника управления культуры.
2.0 Концепции развития культуры до 2020 года.

Докладчик: И.В. Чунарева, заместитель начальника управления культуры.
3 .График посещения учреждений культуры членами общественного совета.

Докладчик: А.В. Егоров, директор ОАО «Кинотеатр» «МИР».

I .СЛУШАЛИ:
И.В. Чунареву -  по вопросу работы управления культуры администрации г.

Нижневартовска об антикоррупционной деятельности в управлении и учреждениях
культуры г. Нижневартовска. Разработан план антикоррупционных мероприятий и
доведен до сведения всех учреждений культуры города. Проведен мониторинг
родственных связей в учреждениях культуры города. В Драматическом театре
организованна проверка в присутствии прокурора города, коррупционной составляющей
не выявлено. Вопрос рассматривался на заседании коллегии администрации города.
Ежеквартально заслушиваются отчеты управления и учреждений культуры на совещании
при заместителе главы администрации города Парфеновой М Л

РЕШИЛИ:
1.1.Одобрить работу управления и учреждений культуры но антикоррупционной

деятельности.

2.СЛУШАЛ И:
И.В. Чунареву -  о разработке концепции развития культуры города до 2020 года и

включении в состав городской комиссии членов общественного совета.

РЕШИЛИ:
2.1. Включить в состав комиссии по разработке концепции развития культуры

города до 2020 года Жукоцкую З.Р. и Скульмовскую Л.Г.

3.СЛУШАЛИ:
А.В. Е го р о ва-о  графике посещения учреждений культуры города членами

общественного совета.  ̂ ,

РЕШИЛИ:
3.1.Для организации тг изучения общественного мнения направить членов

общественного совета в следующие учреждения культуры города:

МБУ «Библиотечно - информационная система» В.Г1. Остривного
ДК «Октябрь» С.В. Гусева
МБУ «Дворец Искусств» А.Г1. Игнатьева
МАУ «Городской драматический театр» А.В. Егорова
«Нижневартовского краеведческого музея им. Т.Д. Шуваева» З.Р. Жукоцкую
МБУ «Центр национальных культур» В.М. Плотникову

Председатель ; А.И. Егоров